
                        РАБОТЕН ЛИСТ ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК              20.3.2020 

1.Определи кои од дадените зборови се именки, кои глаголи, а потоа 

препиши ги ракописно! 

 

јаде јаболко убава планина зборува светлина 

Ивана збор свети тротинет брзина замислена 

светло златно трева мисла пее патики 

трча мисли брз зборлест сонце јас 

играчка заспана компјутер зелка спие работи 

 

Именки 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Глаголи 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

2. Секој даден збор препиши го со ракописно латинично писмо! 

 Вода    пусто                  Климент                 јакна 

______________    ______________    _______________    _____________ 

 зелка   вага   нога    Владо 

______________    ______________    _______________    ______________ 

 клима  Давид  патики    Моника 

______________    _______________    ______________    ______________ 

http://odnasataucilnica.com  име и презиме___________________________________________ 

 


